ДОГОВОР №
НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
 Волгоград                                                                                           «____»_______________20__г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 302 Ворошиловского района Волгограда», осуществляющее образовательную деятельность (далее по тексту - Образовательная организация) на основании лицензии от «30» октября 2015 г. серия 34Л01 №0000370, выданной Комитетом по образованию и науке Администрации Волгоградской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Брунцвик Оксаны Юрьевны, действующего на основании Устава с одной стороны,

и ____________________________________________________________________________________
(Ф. И. О. родителя)
____________________________________________________________________________________________________________________

(место проживания, телефон)
далее Заказчик с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу –«_____________________________ ____________________»  ___ раза в неделю, а Заказчик обязуется оплатить платные образовательные услуги, предоставляемые Исполнителем обучающемуся ________________________________________________________________________________
   Ф.И. обучающегося, дата рождения, место проживания
     _________________________________________________________________________________
наименование и, количество которых определены в Приложении № 1 являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2.  Нормативный срок обучения в соответствии с учебным планом составляет ____ месяцев.

2. ПРАВА ИСПОЛНЕНИЯ И ЗАКАЗЧИКА

2.1.  Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать программы выше государственных стандартов.

2.2.  Стоимость ПОУ определяется согласно установленным тарифам МОУ. Исполнитель имеет право индексировать оплату услуг в связи с инфляционными процессами, с предупреждением другой стороны за 10 дней. Плата за ПОУ пересчитывается, если ребенок отсутствует на занятии по болезни.

2.3.  Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, а также образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1.  Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.

3.2.  Создать обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.3.  Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных способностей.

3.4.  Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1.  Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в приложении 1 настоящего договора.

4.2.  Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.

4.3.  Проявлять уважение к педагогическому, техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

4.4.  Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

4.5.  Обеспечить посещение обучающегося занятий согласно учебному расписанию.
5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1. Плата за услуги взимается ежемесячно по фактическому количеству посещенных ребенком занятий.
5.2. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги в размере _____  рублей за одно занятие, указанные в разделе 1 настоящего договора, с _____________ по ___________ в сумме _________ рублей, предусмотренной сметой. Предоставление сметы по требованию Потребителя обязательно.
5.3.  Оплата производится в срок не позднее 10 числа каждого месяца через кредитные организации на лицевой счет Исполнителя, указанный в разделе 10 настоящего Договора.

5.4. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией банка, подтверждающей оплату Заказчика.

5.5.  Денежные средства, поступающие на расчетный счет, могут быть использованы в соответствии с уставными целями МОУ.
6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1.  Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.  Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке или по соглашению сторон.

6.3.  Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

6.4.  Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора в случаях:
6.4.1. если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.
6.4.2. если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1.  Стороны временно освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием действия непреодолимой силы, возникшей после заключения Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Сторона не могла оказать влияния и за возникновение которых она не несет ответственности. А именно: наводнение, пожар, землетрясение, другие стихийные бедствия, забастовка работников, запретительные действия и распоряжения Правительства РФ или других государственных органов. При наступлении указанных обстоятельств, Сторона, не имеющая возможности надлежащим образом исполнить свои обязательства по Договору, обязана в течение трех дней известить о них в письменной форме другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на исполнение Сторонами своих обязательств по Договору.

7.2.  При наступлении указанных обстоятельств срок выполнения Сторонами своих обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют указанные обстоятельства и их последствия. В случаях, когда указанные обстоятельства и их последствия продолжают действовать более 1 (одного) месяца, Стороны вправе согласовать альтернативные способы исполнения Договора.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.

8.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом РФ, федеральными законами, Законом РФ «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует 1 год, и если одна из сторон не заявляет о его расторжении и данная дополнительная услуга продолжает предоставляться, договор считается пролонгированным на более длительный срок.
9.2. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:

МОУ детский сад № 302

Г.Волгоград, ул.Профсоюзная 12а
Тел.93-05-17

ИНН 3445031619 КПП 344501001

ОГРН 1033400471917

ОКПО 10538841
ОКОПФ

л/сч 20763003280

Департамент финансов администрации Волгограда

б/с 40102810445370000021
ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ/УФК по Волгоградской области

БИК ТОФК 011806101
____________________О.Ю. Брунцвик
«_____»__________________20___г.

М.П.
	Заказчик:

Родитель (законный представитель) ребенка
Ф.И.О.
Паспорт серия                      номер
выдан

дата выдачи

Адрес проживания: индекс, город, дом, квартира
№ телефона:

Отметка о получении 2-го экземпляра
Заказчиком:

Дата: «_______»__________________ 20__ г.

    _________________/_______________/
подпись              / расшифровка

Приложение № 1

                                                                                к Договору № ___    от «___» ____________20__г.

                                                                                 о предоставлении платных образовательных услуг

Платные образовательные услуги, предоставляемые МОУ детским садом № 302

	№ п/п
	Наименование и направленность образовательной услуги
	Количество занятий
	Стоимость услуги (руб.)

	в неделю
	в месяц
	всего
	за 1 занятие
	за месяц
	Всего

	1.
	____________________ «__________________»

	Исполнитель:

МОУ детский сад № 302

Г.Волгоград, ул.Профсоюзная 12а
Тел.93-05-17

ИНН 3445031619 КПП 344501001

ОГРН 1033400471917

ОКПО

ОКОПФ

л/сч 20763003280

Департамент финансов администрации Волгограда

р/с 40701810900003000001

ГРКЦ ГУ отделение Волгоград

БИК 041806001
Заведующий

__________________О.Ю. Брунцвик «_____»__________________20___г.

М.П.
	Заказчик:

Родитель (законный представитель) ребенка
Ф.И.О.

Паспорт серия                      номер
выдан

дата выдачи

Адрес проживания: индекс, город, дом, квартира
№ телефона:

Отметка о получении 2-го экземпляра
Заказчиком:

Дата: «_______»__________________ 20__ г.

    _________________/_______________/
подпись              / расшифровка